[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 января  2020 года                                                                                                    № 13
 с. Емельянова
Об утверждении Реестра  муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией

Емельяновского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

    Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральному закону от 09.02.2009 №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлению Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  в соответствии с Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в  целях  обеспечения  доступа  граждан  и  юридических  лиц  к  достоверной  и  актуальной информации о  муниципальных  услугах, (функциях), предоставляемых (исполняемых)  администрацией  Емельяновского  сельского  поселения  Нижнегорского  района  Республики  Крым, администрация Емельяновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (Приложение).

2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Емельяновского сельского поселения от 27.01.2017 г. № 8 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде в здании администрации Емельяновского сельского поселения и на официальном сайте  администрации Емельяновского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Емельяновского  сельского совета-

глава администрации
 Емельяновского  сельского поселения
Л.Цапенко
Приложение к постановлению

администрации Емельяновского
сельского поселения от 21.01.2020г. №13
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	№ /п

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, утверждающий  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
	Получатель муниципальной услуги

	1.
	Выдача архивных  справок, архивных  выписок  и  архивных  копий  по  социально-правовым  вопросам.
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  23.09.2019г. №236
	Физические  и  юридические  лица

	2.
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №92
	Физические и юридические

лица

	3.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ»

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  10.07.2019г. №165
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели

	4.
	Выдача  справок, выписок из похозяйственных  и домовых книг
	Администрация Емельяновского сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  21.08.2019г. №221
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели

	5.
	Выявление бесхозяйного имущества на территории Емельяновского сельского поселения и оформление  его в муниципальную
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  01.06.2018г. №108
	Граждане Российской Федерации

	6.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  23.09.2019г. №235
	Физические и юридические

лица

	7.
	Заключение, изменение, прекращение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Емельяновского сельского поселения»

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  18.04.2017г. №36
	Физические и
 юридические лица

	8.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  19.10.2019г. №181
	Физические и
юридические

лица

	9.
	Оказание  поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации  муниципальных  программ
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.07.2016г. №77
	Граждане,

Зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  24.09.2019г. №237
	Граждане Российской Федерации, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда

	11.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация

жилого фонда)
муниципального образования
	Администрация Емельяновского сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  18.10.2019г. №245
	граждане Российской Федерации занимающие жилые помещения в домах государственного и муниципального жилищного фонда

	12.
	Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки

на территории  муниципального  образования
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  10.10.2019г. №242
	Физические лица

	13.
	 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Емельяновского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  05.09.2018г. №145
	Граждане,

зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения

	14
	Постановка на учет льготной категории граждан, в целях, предоставления аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства» (прилагается).

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №93
	Граждане,

зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения

	15.
	Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное  пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»

	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  26.09.2019г. №239
	Физические лица

	16.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Емельяновского сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  18.10.2018г. №178
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели

	17.
	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  10.07.2019г. №164
	Физические и юридические
лица, индивидуальные предприниматели

	18
	Предоставление земельного участка гражданам, на котором расположена постройка, возведенная самовольно до 18 марта 2014 года, и выдачи заключения о возможности признания ее объектом индивидуального жилищного строительства
	Администрация  Емельяновского сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  14.08.2018г. №136
	Юридические и физические лица

	19.
	Предоставление копий муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Емельяновского сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  19.11.2018г. №222
	Физические лица

	20.
	Предоставление порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №95
	Физические и юридические

 лица

	21.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  05.09.2018г. №144
	Физические и юридические

 лица

	22.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  20.05.2019г. №113
	Собственники  помещений

	23.
	Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №94
(в редакции  от 18.07.2018г. №130)
	Физические и юридические

 лица

	24
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №96
(в редакции  от 18.07.2018г. №129)
	Физические и юридические

 лица

	25
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов муниципального образования
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  21.08.2019г. №202
	Физические и юридические

 Лица

	26
	Расторжение договоров аренды земельных участков
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.04.2018г. №66
	Физические и юридические

 Лица

	27
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  23.05.2018г. №91
	Физические и юридические

 Лица

	28
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  10.10.2019г. №243
	Физические и юридические

 Лица

	29
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  25.05.2018г. №245
	Физические и юридические

 Лица

	30
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  23.08.2016г. №110
	Физические и юридические

 Лица

	31
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Постановление  Администрации  Емельяновского  сельского  поселения  от  12.07.2019г. №168
	Физические и юридические

 Лица